生 研 第 ２ １ ０ ３ ６ 号

令 和 ３ 年 １ ２ 月 ３ 日

学校長様

生物科様

   大阪府高等学校生物教育研究会

会 長   柴 原  信 彦

令和三年度（第 50回）会員研究発表の公募について

貴校ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。平素は本研究会の活動に格別のご配慮をいただき、

誠にありがとうございます。

本年度の会員研究発表会を下記の要領で開催することになりました。会員の皆様におかれましては、生

物教育に関する日頃の研究や授業実践の中から、多数の発表をしていただきますようお願い申し上げます。

記

１．日 時  令和 4 年 1 月 28 日（金） 午後2時半～4時

２．場 所  大阪府立天王寺高等学校（〒545－0005 大阪市阿倍野区三明町2丁目4−23）

 ＊交通：JR阪和線   美章園駅               西 0.3ｋｍ

      近鉄南大阪線 河堀口（こぼれぐち）駅    南西 0.4ｋｍ

          地下鉄谷町線 文の里駅           北 0.7ｋｍ

          JR環状線   寺田町駅           南 0.8ｋｍ

３. 申 込  別紙の申込用紙に必要事項を記入し、期日までに下記連絡先へお送り下さい｡

４．締 切  令和3年12月23日（木）必着

５．発表に当たっての留意事項

  ① 発表時間は1テーマにつき、原則として15分以内とします｡ただし、発表者数によっては変更を

お願いすることもありますのでご了解下さい。

② 発表資料がありましたら、30部を発表当日会場へ直接ご持参下さい。

③ 発表器材については、液晶プロジェクター・パソコン(Windows)を用意します。

④ 発表内容については、本研究会の会誌に掲載する予定です。会誌1ページ分の原稿をご準備下さ

い。詳しいことは発表者にお伝えします。

※ 上記は例年の留意事項です。今年度についても，新型コロナウイルス感染症の流行状況などを鑑み，

発表場所および方法その他を大きく変更することもあります。その際には別途お知らせいたしますの

で，その旨ご了承のうえお申し込みいただければ幸いです。

〈連絡先〉

大阪府高等学校生物教育研究会 行事係

〒595-0012  泉大津市北豊中町1－1－1

大阪府立泉大津高等学校

生物科 濱野 彩

TEL: 0725-32−2876 FAX: 0725-32-6394

E-mail: T-HamanoA@medu.pref.osaka.jp

会員研究発表申込用紙（令和三(2021)年度用）

(1) 発表テーマ

(2) 発表者名(学校名)……連名の場合は、発表される方の後ろに＊印をつけて下さい。

(3) 発表に必要な器材……記号に○をつけて下さい。その他はご相談に応じます。

ア. 液晶プロジェクター    イ．PC(Windows) ･･･ Macの場合は恐れ入りますがご持参下さい。

ウ. その他(                                        )

(4) 発表内容(要旨を案内文に掲載します)

 ① 発表要旨(100字程度)

 ② 発表内容の概要

    月    日受付   No.